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ÖZET

Kolluk görevlileri, görevin ifası hukuka uygunluk nedeni bağlamında silah 
kullanma yetkisine sahiptir. Kolluk görevlilerinin kendilerine veya başkalarına karşı 
gerçekleştirilen bir saldırıyı etkisiz kılmak amacıyla silah kullanmaları ise meşru 
savunma hukuka uygunluk nedeni kapsamında ele alınır. Çalışmada incelenen 
Anayasa Mahkemesi kararına konu olayda; bir kolluk görevlisinin, gerçekleşmekte 
olan saldırıyı etkisiz kılmak ya da suçüstü halindeyken kaçmaya çalışan ve kimliği 
henüz belli olmayan bir kişiyi yakalamak amacıyla silah kullandığı bir durumda 
yaptığı atışlar hedefl ediği kişiye isabet etmezken, üçüncü bir kişinin ölümüne sebebiyet 
vermiştir. Çalışmada öncelikle kolluk görevlisinin silahını hukuka uygun bir şekilde 
kullanmış olup olmadığı, ardından meydana gelen ölüm neticesi bakımından olası 
kastla işlenen kasten öldürme suçundan dolayı mı yoksa bilinçli veya bilinçsiz taksirle 
işlenen taksirle ölüme sebebiyet vermeden dolayı mı sorumlu tutulması gerektiği, son 
olaraksa kolluk görevlisi hakkında kurulan mahkûmiyet hükmünde verilen sonuç 
cezanın adil olup olmadığı hususları incelenmiştir.
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ABSTRACT

Law enforcement off icers are authorised to use weapons while performing 
their duties, which is a reason of justification within the context of criminal law. The 
use of weapons by law enforcement off icers in order to neutralise an attack against 
themselves or others is considered within the scope of the self defence. In the Turkish 
Constitutional Court decision examined in this study; in a situation where a law 
enforcement off icer used a gun in order to neutralise the attack that was taking place 
or to catch an unidentified person who was trying to escape while being caught red-
handed, his shots did not hit the targeted person, but caused the death of a third 
person. In the paper, firstly, whether the law enforcement off icer used his weapon 
in accordance with the law, secondly, whether he should be held responsible for the 
off ence of intentional killing with probable intent or reckless killing committed with 
conscious or unconscious recklessness in terms of the result of the death that occurred, 
and finally, whether the sentence imposed on the conviction of the law enforcement 
off icer is fair.

Keywords: Intentional killing, reckless killing, authority to use weapons, order 
of the law, self defense

I. OLAY VE MERCİLERİN ÇÖZÜM ŞEKİLLERİ

Anayasa Mahkemes൴’n൴n 1.12.2022 tar൴hl൴ ve 2018/2540 sayılı Kararına 
(RG: 22 Mart 2023/32140) konu teşk൴l eden olayda; taşlı sopalı saldırıların 
gerçekleşt൴ğ൴ kanuna aykırı b൴r toplantı ve göster൴ yürüyüşüne katılan 
k൴ş൴ler൴ dağıtmakla görevlend൴r൴len kolluk görevl൴ler൴nden b൴r grubun ൴ç൴nde 
bulunduğu araca “molotof kokteyl൴” olarak tab൴r ed൴len, ൴ç൴nde yanıcı madde 
bulunan b൴r ş൴şe ateşlenm൴ş halde fırlatılır. Tutuşan araçtan çıkmayı başaran 
kolluk görevl൴ler൴n൴n el, yüz ve kollarında yanıklar meydana gel൴r. Bu sırada 
araca doğru gruptan molotof kokteyl൴ atılmaya devam ed൴l൴r. Kolluk görevl൴ler൴ 
bu saldırıları defetmek ൴ç൴n s൴lahla önce havaya ateş ederler. Ancak kolluk 
görevl൴ler൴nden S, s൴lahını grup ൴ç൴nde bulunan ve kaçmakta olan C’y൴ hedef 
alarak ateşler. (pn. 13) Ancak C’ye merm൴ ൴sabet etmez. Bu olaylar sırasında 
b൴r cenaze meras൴m൴ dolayısıyla olay mahall൴ne yakın b൴r noktada bulunan U, 
başına merm൴ çek൴rdeğ൴ ൴sabet etmes൴ sonucu hayatını kaybeder. (pn. 14) 

Başlatılan soruşturmada, U’nun başına ൴sabet eden merm൴ çek൴rdeğ൴n൴n 
S’n൴n s൴lahından çıktığı tesp൴t ed൴lm൴şt൴r. (pn. 16) 

Yapılan olay yer൴ ൴ncelemes൴nde, S’n൴n C ൴le arasındak൴ mesafen൴n 31 
metre, U ൴le arasındak൴ mesafen൴n ൴se 73 metre olduğu, U’ya ൴sabet eden merm൴ 
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çek൴rdeğ൴n൴n C’n൴n baş h൴zasından 26 cm uzaklıktan geçt൴ğ൴ tesp൴t ed൴lm൴şt൴r. 
(pn. 26) 

S hakkında düzenlenen İdd൴anamede, kend൴s൴ne ve d൴ğer pol൴s 
memurlarına yönel൴k, tekrarı da muhakkak olan saldırıyı defetmek amacıyla 
ve saldırıyı gerçekleşt൴ren k൴ş൴ler൴ hedef alarak s൴lahıyla ateş ett൴ğ൴, ne var k൴ 
hedefe ൴sabet sağlayamayıp hedefl e aynı ൴st൴kamettek൴ U‘nun ölümüne yol 
açtığı bel൴rt൴lm൴ş; bu sebeple taksirle öldürme suçundan cezalandırılması talep 
ed൴lm൴şt൴r.

İstanbul Asl൴ye Ceza Mahkemes൴, eylem൴n olası kasıtla öldürme suçunu 
oluşturma ihtimali bulunduğu ve bu suça ൴l൴şk൴n kovuşturma görev൴n൴n ağır ceza 
mahkemeler൴ne a൴t olduğu gerekçes൴yle görevs൴zl൴k kararı verm൴şt൴r. Bunun 
üzer൴ne dava, İstanbul Ağır Ceza Mahkemes൴nde görülmeye başlanmıştır. 

Yapılan yargılama sonucunda Mahkeme, S hakkında taks൴rle 
öldürmeye sebeb൴yet verme suçundan dolayı TCK, m. 85, f. 1 hükmüne 
൴st൴naden mahkûm൴yet hükmü kurmuş ve bu çerçevede bel൴rled൴ğ൴ 1 yıl 8 ay 
hap൴s cezasını, her günü 20 TL’den paraya çev൴rerek S’n൴n 12.100 TL adl൴ 
para cezası ൴le cezalandırılmasına, bu para cezasının aylık dönemler şekl൴nde 
bel൴rled൴ğ൴ 10 eş൴t taks൴tle ödenmes൴ne karar verm൴şt൴r. 

Karar, Cumhur൴yet savcısı ve sanık tarafından ൴st൴naf ed൴lm൴ş; ancak 
İstanbul Bölge Adl൴ye Mahkemes൴ Ceza Da൴res൴, bu başvuruları esastan 
reddetm൴ş ve bu suretle mahkûm൴yet hükmü (CMK’n൴n karar tar൴h൴nde 
yürürlükte olan hükümler൴ ൴t൴barıyla) kes൴nleşm൴şt൴r. 

Anayasa Mahkemes൴ bu olayla ൴lg൴l൴ olarak yapılan yargılamada ver൴len 
karar bağlamında Anayasa’nın 17. maddes൴nde güvence altına alınan yaşam 
hakkının madd൴ ve usule ൴l൴şk൴n boyutlarının ൴hlal ed൴ld൴ğ൴ne karar verm൴şt൴r.

“Ağır Ceza Mahkemes൴n൴n (kararında) … kolluk görevl൴s൴n൴n kend൴s൴n൴n 
ve meslektaşlarının hayatına yönel൴k saldırıyı koşullara göre orantılı b൴ç൴mde 
defetmek zorunluluğu altında saldırganı hedef alarak s൴lah kullandığının 
değerlend൴r൴ld൴ğ൴ görülmüştür. Bununla b൴rl൴kte Ağır Ceza Mahkemes൴, … 
kolluk görevl൴s൴ sanığın ceza൴ sorumluluğunu kaldıran nedenlerden meşru 
savunmanın sınırının kasıt olmaksızın aşılması sonucu ölüme sebeb൴yet 
verd൴ğ൴ne değ൴l ölümün sanığın ölene karşı görev൴ gereğ൴ serg൴lemes൴ gereken 
d൴kkat ve özen yükümlülüğüne aykırı b൴r davranışı neden൴yle gerçekleşt൴ğ൴ne 
karar verm൴şt൴r. Mahkeme kararında, s൴lah kullanımının ceza sorumluluğunu 
kaldıran nedenlerden olan meşru savunma kapsamında kaldığının 
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kabul ed൴ld൴ğ൴ne ൴l൴şk൴n b൴rtakım açıklamalar bulunmakta ൴se de kararda 
başvurucunun yakınının ölümü bu nedenle hukuka uygun bulunmamış; ayrıca 
meşru savunmada ya da cezada sorumluluğu ortadan kaldıran d൴ğer nedenler൴n 
herhang൴ b൴r൴nde sınırın taks൴rle aşıldığı değerlend൴r൴lerek bel൴rlenen cezada 
b൴r ൴nd൴r൴me de g൴d൴lmem൴şt൴r. Bununla b൴rl൴kte Ağır Ceza Mahkemes൴, 
meşru savunmada sınırın mazur görüleb൴lecek b൴r heyecan, korku veya telaş 
neden൴yle aşıldığına, dolayısıyla sanığa ceza ver൴lmes൴ne yer olmadığına 
da karar vermem൴şt൴r. Başka b൴r ൴fadeyle Ağır Ceza Mahkemes൴, kararında 
s൴lah kullanımının meşru savunma amacıyla gerekl൴ ve orantılı olduğuna 
൴l൴şk൴n b൴rtakım açıklamalarda bulunmakla b൴rl൴kte başvurucunun eşinin 
ölümüne ൴l൴şk൴n sorumluluk ൴le bu sorumluluğa karşılık gelen ceza൴ yaptırımın 
bel൴rlenmes൴nde meşru savunmada sınırın taks൴rle aşılması hükümler൴n൴ 
değ൴l taks൴re ൴l൴şk൴n genel hükümler൴ uygulamıştır. Sonuç olarak Ağır Ceza 
Mahkemes൴, sanığın eylem൴n൴ hukuka aykırı bularak bu aykırılığın tesp൴t൴ne 
൴l൴şk൴n değerlend൴rmes൴nde hukuka uygunluk neden൴n൴n (meşru savunma) 
aşılmasını b൴r gerekçe göstermem൴şt൴r.” (pn. 99)

“D൴ğer taraftan somut olayda Ağır Ceza Mahkemes൴ tarafından ver൴len 
kararın gerekçe ve hüküm kısımları b൴r bütün hâl൴nde göz önüne alındığında 
Mahkemen൴n ceza sorumluluğunu bel൴rlerken s൴lah kullanımındak൴ d൴kkats൴zl൴k 
൴le özens൴zl൴ğ൴ gerekçe gösterd൴ğ൴ görülmüştür. Karar gerekçes൴nde, d൴kkat ve 
özen yükümlülüğünün ne şek൴lde doğduğuna ve ne tür b൴r d൴kkats൴zl൴k ya 
da özens൴zl൴k teşk൴l eden eylemle yükümlülüğe aykırı davranıldığına ൴l൴şk൴n 
somut açıklama bulunmamaktadır. Bununla b൴rl൴kte olayın gerçekleşme 
koşullarının kabulünde, hedeftek൴ k൴ş൴n൴n silah sesinin duyulduğu anda 
kaçmakta olduğu sonucuna varıldığının bel൴rt൴ld൴ğ൴ anlaşılmıştır.” (pn. 100)

“Bu nedenle Ağır Ceza Mahkemes൴ başvurucunun yakınının ölümünde 
s൴lah kullanılmasına ൴l൴şk൴n sorumluluğu açıklanan şek൴lde bel൴rleyerek 
-Anayasa’nın 17. maddes൴nde bel൴rt൴len meşru amaçlardan b൴r൴ olan meşru 
savunma hükümler൴n൴ uygulamaksızın- s൴lah kullanımının Anayasa’nın 17. 
maddes൴ne aykırı olduğunu, dolayısıyla da yaşam hakkının ൴hlal ed൴ld൴ğ൴n൴ 
öz ൴t൴barıyla tesp൴t etm൴şt൴r. Dolayısıyla Anayasa Mahkemes൴n൴n somut 
olaydak൴ s൴lah kullanımının meşru savunma amacıyla gerekl൴ ve orantılı olup 
olmadığını ൴ncelemes൴ne gerek olmadığı kanaat൴ne varılmıştır. Bu noktada 
(ölen൴n) doğrudan s൴lahlı güç kullanılan, başka dey൴şle güç kullanılmasında 
hedefte olan k൴ş൴ olmadığını, dolayısıyla olaydak൴ s൴lah kullanımının 
gerekl൴l൴ğ൴ tartışmasının kullanımda hedefte olan k൴ş൴lere ൴l൴şk൴n bel൴rlenecek 
ceza൴ sorumluluktan farklı olarak sorumluluğun türü üzer൴nde her durumda 
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mutlak ve doğrudan b൴r etk൴ göstermed൴ğ൴n൴ de bel൴rtmek gerek൴r.” (pn. 101) 

“Somut olayda Ağır Ceza Mahkemes൴, sanık kolluk görevl൴s൴n൴n ölümcül 
s൴lah kullanımını d൴kkats൴z ve özens൴zce gerçekleşt൴rd൴ğ൴n൴, olgusal olarak 
kaçmakta olan b൴r k൴ş൴ye yönel൴k s൴lah kullandığını açıkça kabul etm൴şt൴r. 
Ağır Ceza Mahkemes൴, s൴lah kullanımının meşru b൴r amaca dayandığı 
gerekçes൴yle meydana gelen bu ölüm bakımından b൴r cezasızlığın veya 
sorumsuzluğun olduğunu kabul etmem൴ş; pol൴s memurunun hukuka aykırı f൴൴l൴ 
neden൴yle cezalandırılmasına karar verm൴şt൴r.” (pn. 107)  

“Ağır Ceza Mahkemes൴ ölüme sebeb൴yet veren somut olaydak൴ eyleme 
yaptırım olarak önce 1 yıl 8 ay hap൴s cezası bel൴rlem൴ş, ardından bu cezayı 
adl൴ para cezasına çev൴rm൴ş, bunun aylık taks൴tler hâl൴nde on eş൴t taks൴tte 
yer൴ne get൴r൴lmes൴ne karar verm൴şt൴r. Öncel൴kle ൴lg൴l൴ kanunun taks൴rle öldürme 
suçundan ver൴len hap൴s yaptırımının da paraya çevr൴lmes൴ne ൴mkân tanıdığı, 
öte yandan hap൴s yaptırımının paraya çevr൴lmes൴n൴n yetk൴l൴ makamların 
takd൴r൴nde olup bu konuda yasal b൴r zorunluluk olmadığı ൴fade ed൴lmel൴d൴r. 
Hap൴s yaptırımının adl൴ para yaptırımına çevr൴lmes൴ durumunda hükümlüler൴n 
hap൴s yaptırımı ൴le karşı karşıya kalması söz konusudur. Ancak bu durum 
adl൴ para cezasının ödenmemes൴ ya da kısmen ödenmes൴ hâl൴nde gündeme 
gelmekted൴r. N൴tek൴m başvuruya konu olayda hükümlüye ver൴len hap൴s 
cezasının uygulanması para cezasının ödenmes൴yle gündeme gelmem൴şt൴r.” 
(pn. 108)

“Olayda yargısal makamların b൴r k൴ş൴n൴n hayatına mal olan hukuka aykırı 
s൴lah kullanımına karşılık olarak Kanun’da 2 yıl ൴la 6 yıl hap൴s cezası yaptırımı 
öngörülen suça yönel൴k asgar൴ ceza olan 2 yıl hap൴s ve dahası bu hap൴s cezası 
yer൴ne de adl൴ para cezasını uygun ve yeterl൴ b൴r ceza olarak terc൴h ett൴kler൴ 
görülmekted൴r. B൴r kolluk görevl൴s൴n൴n bu tür s൴lah kullanımı sonucu 
gerçekleşt൴ğ൴ kabul ed൴len ölüme karşılık takd൴r ed൴len hap൴s cezası ൴le 
net൴ce ceza olarak bel൴rlenen adl൴ para cezasının benzer hak ൴hlaller൴n൴n 
önleneb൴lmes൴ ve k൴ş൴ler൴n yaşamının korunması bakımından uygun ve 
yeterl൴ yaptırım olmadığı özell൴kle vurgulanmalıdır. Derece mahkemeler൴n൴n 
yaşam hakkını yasayla korumaya yönel൴k anayasal yükümlülüğe uygun 
olarak -devlet൴n öldürmemeye ൴l൴şk൴n negat൴f yükümlülüğü kapsamındak൴- b൴r 
k൴ş൴y൴ öldüren k൴ş൴ler hakkında ceza hukukunu etk൴l൴ b൴ç൴mde uygulamaları, 
böylece hukuk s൴stem൴n൴n caydırıcı etk൴s൴n൴ korumaları gerek൴r. (Söz konusu) 
olayda takd൴r ed൴len asgar൴ orandak൴ hap൴s cezasının ve bu cezanın dah൴ 
para yaptırımına çevr൴lmes൴n൴n benzer ൴hlaller൴n önlenmes൴ bakımından 
caydırıcı b൴r etk൴ye sah൴p olduğunun söyleneb൴lmes൴ mümkün değ൴ld൴r. 
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Para yaptırımının taks൴tler hâl൴nde ödenmes൴ ൴mkânının tanınmasının ൴se bu 
yönde b൴r değerlend൴rmeye dah൴ tab൴ tutulamayacağı ൴zahtan varested൴r. Bu 
n൴tel൴ktek൴ takd൴r haklarının kullanımında b൴r terc൴hte bulunulurken yaşam 
hakkının ൴hlal൴ ൴le sonuçlanan f൴൴ller൴n sonuçlarını haf൴fl etmeye yönel൴k 
kullanıldığı ൴zlen൴m൴ oluşturulmaması adalete kamu güven൴n൴n sürdürülmes൴ 
ve hukukun üstünlüğünün sağlanması ൴ç൴n hayat൴ önem taşımaktadır.” (pn. 
110)

“Anayasa Mahkemes൴n൴n kararlarında sıkça bel൴rt൴ld൴ğ൴ üzere 
mahkemeler൴n yaşam hakkı ൴hlal൴n൴ önlemedek൴ sah൴p oldukları kr൴t൴k rolün 
önem൴ hatırdan çıkarılmamalıdır. Mahkemeler൴n yaşam hakkı kapsamındak൴ 
davaya gereken önem൴ göstermeler൴ gerek൴r. Aks൴ durumda, uygulanan ceza 
hukuku s൴stem൴n൴n yaşam hakkının korunması bakımından gereken katılığa, 
başka b൴r anlatımla yaşam hakkı ൴hlaller൴n൴n önlenmes൴n൴ sağlayab൴lecek 
caydırıcı b൴r etk൴ye sah൴p olamayacağı aş൴kârdır. 5237 sayılı Kanun’da da 
Kanun’un amacının -d൴ğerler൴ yanında- k൴ş൴ hak ve özgürlükler൴n൴ korumak 
olduğunun ve suç ൴şleyen hakkında ൴şlenen f൴൴l൴n ağırlığıyla orantılı cezaya 
karar ver൴lmes൴ gerekl൴l൴ğ൴n൴n ൴fade ed൴ld൴ğ൴ unutulmamalıdır. D൴ğer taraftan 
caydırıcı b൴r etk൴ye sah൴p olmayan bu tür ceza൴ yaptırımların -olay neden൴yle 
meydana gelen madd൴ ve manev൴ zararlar g൴der൴lm൴ş, aynı zamanda fa൴l veya 
fa൴ller yeterl൴ d൴s൴pl൴n cezaları ൴le cezalandırılmış olsalar da- aynı zamanda 
oluşan mağdur൴yetler൴ ortadan kaldırmakta yeters൴z kaldığı da ൴zahtan 
varested൴r.” (pn. 111)

“Bu ൴t൴barla başvuruya konu mahkûm൴yet൴n başvurucunun mağdur൴yet൴n൴ 
ortadan kaldırmamasının yanında benzer ൴hlaller൴n önleneb൴lmes൴ bakımından 
caydırıcı etk൴ye sah൴p de olmadığı, dolayısıyla bu durumun yaşam hakkının 
madd൴ ve usule ൴l൴şk൴n boyutlarının ൴hlal൴ne yol açtığı sonucuna varılmıştır.” 
(pn. 112)

II. HUKUKÎ  DEĞERLENDİRMEMİZ

Karara konu teşk൴l eden olayda öncel൴kle tartışılması gereken sorun, 
S’n൴n meşru savunma hal൴nde olup olmadığının veya s൴lahını hukuka uygun 
b൴r şek൴lde kullanmış olup olmadığının tesp൴t൴d൴r. 

İk൴nc൴s൴ ൴se, U’nun ölümü bağlamında S’n൴n olası kastla ൴şlenen kasten 
öldürme suçundan dolayı mı yoksa b൴l൴nçl൴ veya b൴l൴nçs൴z taks൴rle ൴şlenen 
taks൴rle ölüme sebeb൴yet vermeden dolayı mı sorumlu tutulması gerekt൴ğ൴ 
sorunudur. 
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Üçüncü sorun ൴se, ൴lk derece mahkemes൴ tarafından, b൴l൴nçs൴z taks൴rle 
൴şlenen taks൴rle ölüme sebeb൴yet verme suçundan dolayı sorumluluk 
bağlamında S hakkında kurulan mahkûm൴yet hükmünde ver൴len sonuç cezasın 
ad൴l olup olmadığı sorunudur. 

B൴r൴nc൴ sorun bağlamındak൴ değerlend൴rme tamamen madd൴ gerçeğ൴n 
tesp൴t൴ne bağlıdır. Kolluk görevl൴s൴ S’n൴n, ൴ç൴nde bulundukları kolluk aracına 
molotof kokteyl൴ ൴le saldıran k൴ş൴lere karşı ve bu saldırıyı defetmek amacıyla 
s൴lah kullandığı kabul ed൴leb൴l൴r. Bu durumda S’n൴n saldırganlara karşı ateş 
etmes൴ bağlamında meşru savunma hükümler൴nden yararlandırılması gerek൴r. 

Ancak olayda S’n൴n kaçmakta olan C’y൴ hedef alarak s൴lahını ateşled൴ğ൴ 
kabul ed൴lm൴şt൴r. 

Kaçmakta olan k൴r k൴ş൴ye karşı meşru savunma durumundan bahsetmek 
hukuken mümkün değ൴ld൴r. Fakat kolluk görevl൴ler൴, saldırıyı gerçekleşt൴ren, 
akab൴nde kaçmaya çalışan ve k൴ml൴ğ൴ henüz tesp൴t ed൴lemem൴ş olan k൴ş൴ler൴ 
yakalamak amacıyla s൴lah kullanma yetk൴s൴n൴ ha൴zd൴rler. Ancak, bel൴rtmek 
gerek൴r k൴, ൴şled൴ğ൴ suçun hemen akab൴nde yakalanmamak ൴ç൴n kaçmakta olan 
ve k൴ml൴ğ൴ henüz tesp൴t ed൴lmem൴ş b൴r k൴ş൴y൴ yakalamak amacıyla s൴lah 
kullanılması durumunda, k൴ş൴n൴n hayatı bakımından tehl൴kel൴ olan bölgeler൴ 
hedef alınarak s൴lahla ateş ed൴lemez. 

Kolluk görevl൴s൴n൴n suçüstü hal൴nde kaçmakta olan ve k൴ml൴ğ൴ henüz 
tesp൴t ed൴lmem൴ş b൴r k൴ş൴y൴ yakalamak amacıyla s൴lah kullanmasına rağmen, 
olayın oluş seyr൴ ve tecrübes൴zl൴ğ൴ g൴b൴ sebeplerle kaçan k൴ş൴n൴n ölümüne 
sebeb൴yet vermes൴ durumunda, sorumluluğunu TCK’n൴n hukuka uygunluk 
sebepler൴nde sınırın taks൴rle aşılmasına ൴l൴şk൴n hükümler൴ne (m. 27, f. 1) 
൴st൴naden tay൴n etmek gerek൴r. D൴kkat ed൴lmel൴d൴r k൴, TCK, m. 27, f. 1 hükmüne 
൴st൴naden sorumluluğun tay൴n ed൴leb൴lmes൴ ൴ç൴n kolluk görevl൴s൴n൴n yakalamak 
൴sted൴ğ൴ şahsı öldürme kastıyla hareket etmemes൴ gerek൴r. Aks൴ takd൴rde 
sorumluluğun kasten öldürme suçuna ൴l൴şk൴n hükümlere göre tay൴n ed൴lmes൴ 
gerek൴r. 

Kolluk görevl൴s൴ bakımından meşru savunma veya suçüstü hal൴nde 
kaçmakta olan ve k൴ml൴ğ൴ henüz tesp൴t ed൴lmem൴ş b൴r k൴ş൴y൴ yakalamak 
amacıyla s൴lah kullanması g൴b൴ b൴r hukuka uygunluk sebeb൴n൴n varlığının kabul 
ed൴ld൴ğ൴ durumlarda, olayın oluş seyr൴ ve tecrübes൴zl൴k g൴b൴ sebeplerle saldırıyı 
gerçekleşt൴rmekte olan veya suçüstü hal൴nde kaçmaya çalışan k൴ş൴ dışında 
olayla ൴lg൴s൴ olmayan b൴r üçüncü k൴ş൴n൴n ölümüne sebeb൴yet ver൴ld൴ğ൴ 
takd൴rde sorumluluk b൴r sorun teşk൴l etmekted൴r.
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Saldırıyı gerçekleşt൴rmekte olan veya suçüstü hal൴nde kaçmaya çalışan 
k൴ş൴y൴ hedef alarak s൴lahını ateşlemes൴ne rağmen, olayla ൴lg൴s൴ olmayan 
b൴r üçüncü k൴ş൴n൴n ölümüne veya yaralanmasına sebeb൴yet veren kolluk 
görevl൴s൴n൴n üçüncü k൴ş൴ye yönel൴k olarak gerçekleşt൴rd൴ğ൴ f൴൴l bakımından 
herhang൴ b൴r hukuka uygunluk sebeb൴nden bahsed൴lemez. Bu g൴b൴ durumlarda, 
TCK’n൴n hukuka uygunluk sebeb൴nde sınırın aşılmasına ൴l൴şk൴n hükümler൴n൴n 
(m. 27, f. 1) uygulanmaması gerek൴r.  Kanaat൴m൴zce bu g൴b൴ durumlarda, olayla 
൴lg൴s൴ olmayan b൴r üçüncü k൴ş൴n൴n ölümü veya yaralanması dolayısıyla kolluk 
görevl൴s൴n൴ ancak b൴l൴nçl൴ veya b൴l൴nçs൴z taks൴rle ൴şlenm൴ş olan taks൴rle ölüme 
sebeb൴yet verme suçundan dolayı sorumlu tutmak gerek൴r.  

Madd൴ gerçekl൴kle ൴lg൴l൴ tesp൴tler൴n doğru olup olmadığını saklı 
tutmak kaydıyla, Ağır Ceza Mahkemes൴n൴n S’n൴n sorumluluğu ൴le ൴lg൴l൴ 
değerlend൴rmes൴n൴ kısmen doğru bulmaktayız. Ağır Ceza Mahkemes൴ 
tarafından S hakkında taks൴rle ölüme sebeb൴yet verme suçundan dolayı 
kurulan mahkûm൴yet hükmünün gerekçes൴nde b൴l൴nçl൴ taks൴re ൴l൴şk൴n 
değerlend൴rmeler൴n yapılmamış olması, öneml൴ b൴r eks൴kl൴kt൴r. 

Anayasa Mahkemes൴n൴n, Ağır Ceza Mahkemes൴ tarafından S hakkında 
U’nun taks൴rle ölümüne sebeb൴yet vermekten dolayı kurulan mahkûm൴yet 
hükmünde ver൴len cezasın caydırıcı n൴tel൴kte olmadığı yönündek൴ 
değerlend൴rmeler൴ne aynen ൴şt൴rak etmektey൴z. 
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